[bookmark: _GoBack]

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение - Детский сад № 3

                                                                  ПРИКАЗ

	Дата составления

	Номер документа

	27.04.2022г

	 12

« О создании рабочей группы по разработке, внедрению и поддержанию процедуры обеспечения безопасности, основанные на принципах ХАССП    в МДОУ детский сад № 3 »

В соответствии с ТР № 021/2011 «О безопасности пищевой продукции» и в целях разработки и внедрения системы безопасности пищевых продуктов, основанной на принципах ХАССП (далее системы ХАССП), а также в целях создания основной модели управления вероятными рисками и обеспечения контроля над безопасностью продукции,
 П Р И К А З Ы В А Ю:

 1.Организовать и назначить постоянно действующую группу ХАССП по разработке и внедрению и поддержанию процедуры обеспечения безопасности, основанные на принципах ХАССП в  составе:
Координатор -  Белякова Ю.В., заведующая
Технический секретарь –  Осипова Е.А.,  воспитатель.
Члены рабочей группы:
 Никифорова Н.С.- завхоз
Филиппова О.М.- воспитатель
 Сысоева М.Л. - повар;
2. Рабочей группе разработать, внедрить и поддерживать процедуры обеспечения безопасности выпускаемой кулинарной продукции, основанные на принципах ХАССП.
3. Рабочей группе подготовить основополагающие документы, подтверждающие разработку процедур, основанных на принципах ХАССП в соответствии со ст.10 ТР ТС 021/2011.
4. Рабочей группе проводить регулярную работу по ведению соответствующих форм документирования, подтверждающих функционирование системы ХАССП.
5. Координатору рабочей группы распределить обязанности между членами рабочей группы, а также сотрудниками   с целью обеспечения повседневного функционирования системы.
6. Утвердить Положение о рабочей группе по внедрению принципов ХАССП в систему питания воспитанников МДОУ   детский сад № 3 .
7. Приказ довести до сведения всех членов группы
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая  МДОУ  детский сад №3 _________ Ю.В.Белякова

	 Никифорова Н.С.

	“
	27
	”
	 апреля
	20
	22
	г.

	  Сысоева М.Л.

	“
	27
	”
	 апреля
	20
	22
	г.

	 Осипова Е.А.

	“
	27
	”
	  апреля
	20
	22
	г.

	 Филиппова О.М.

	“
	27
	”
	  апреля
	20
	22
	г.

Муниципальное

дошкольное

образовательное

учреждение

-

Детский

сад

№

3

ПРИКАЗ

Дата

составления

Номер

документа

27

.04

.2022

г

12

«

О создании рабочей группы по разработке, внедрению и поддержанию

процедуры обеспечения безопасности, основанные на принципах

ХАССП

в МДОУ детский сад № 3

»

В соответствии с ТР

№ 021/2011 «О безопасности пищевой продукции» и в

целях разработки и внедрения системы безопасности пищевых продуктов,

основанной на принципах ХАССП (далее системы ХАССП), а также в целях

создания основной модели управления вероятными рисками и обеспечени

я

контроля над безопасностью продукции

,

П

Р

И

К

А

З

Ы

В

А

Ю:

1.

Организовать и назначить постоянно действу

ющую группу ХАССП по

разработке и

внедрению и по

ддержанию процедуры обеспечения

безопасности, основанные на принципах ХАССП в

составе:

Координатор

-

Белякова Ю.В., заведующая

Технический секретарь

–

Осипова Е.А.,

воспитатель.

Члены рабочей группы:

Никифорова Н.С.

-

завхоз

Филиппова О.М.

-

воспитатель

Сысоева М.Л

.

-

повар;

2. Рабочей группе разработать, внедрить и под

держивать процедуры

обеспечения

безопасности выпускаемой кулинарной продукции, основанные

на принципах ХАССП.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение - Детский сад № 3

                                                                  ПРИКАЗ

Дата

составления

 Номер

документа

27.04.2022г  12

« О создании рабочей группы по разработке, внедрению и поддержанию

процедуры обеспечения безопасности, основанные на принципах

ХАССП    в МДОУ детский сад № 3 »

В соответствии с ТР № 021/2011 «О безопасности пищевой продукции» и в

целях разработки и внедрения системы безопасности пищевых продуктов,

основанной на принципах ХАССП (далее системы ХАССП), а также в целях

создания основной модели управления вероятными рисками и обеспечения

контроля над безопасностью продукции,

 П Р И К А З Ы В А Ю:

 1.Организовать и назначить постоянно действующую группу ХАССП по

разработке и внедрению и поддержанию процедуры обеспечения

безопасности, основанные на принципах ХАССП в  составе:

Координатор -  Белякова Ю.В., заведующая

Технический секретарь –  Осипова Е.А.,  воспитатель.

Члены рабочей группы:

 Никифорова Н.С.- завхоз

Филиппова О.М.- воспитатель

 Сысоева М.Л. - повар;

2. Рабочей группе разработать, внедрить и поддерживать процедуры

обеспечения безопасности выпускаемой кулинарной продукции, основанные

на принципах ХАССП.